
9276/4; nemo _07

Generali Pojišťovna a.s.

se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2

lČO 61859869

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2866

Společnost je členem skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném

IVASS

za kterou jedná Mgr. Petr Bohumský, místopředseda představenstva, a Ing. Mgr. Karel Bláha, člen

představenstva

(dále též jen „Pojistitel“)

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4,

IČO 28468414

za kterou jedná JUDr. Martin Maisner, Ph.D., jednatel

(dále též jen „Pojištěný“)

a

Vysoká škola Báňská — Technická univerzita Ostrava, 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava,

ICO 61989100

za kterou jedná prof. RNDr. Václav Snášel, CSC., rektor

(dále též jen „Poškozený“)

(dále společně jen „Strany“)

uzavírají v souladu s občanským zákoníkem tuto

DOHODU o NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV

(dále jen „Dohoda“)

Předmět sporu

1. Předmětem této Dohody je narovnání vzájemných právních vztahů vyplývajících z nároku

Poškozené-ho na náhradu škody vůči Pojištěnému a vztahů vyplývajících z pojistné smlouvy č.

_a pojistné událostič._(dále jen „Pojistná událost“).

2. Pojištěný uzavřel s Pojistitelem pojistnou smlouvu č. 2920301955 o škodovém pojištění profesní

odpovědnosti za škodu.

Pojištěný na základě Rámcové smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené dne 4.3.2011 a

následné výzvy k přípravě a realizaci veřejné zakázky pro zadávací řízení s názvem —

„Superpočítač — malý cluster“ v rámci projektu Centrum Excelence |T4|nnovations ze dne

21.4.2011, a to v režimu soutěžního dialogu dle ust. § 35 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných

zakázkách (dále jen „ZVZ"), prováděl administraci shora uvedené veřejné zakázky.

V rámci administrace předmětné veřejné zakázky Pojištěný u zájemců o účast ve výběrovém

řízení provedl mj. posouzení splnění kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 pismo a)

a b) ZVZ v tehdy platném znění. Výsledek tohoto posouzeni pak měl Pojištěný Poškozenému

oznámit prostřednictvím e-mailové zprávy dne 30.8.2011. V tomto e-mailu ani jindy v průběhu

Stránka 1 z 4



poskytování právní pomoci však Pojištěný Poškozeného neinformoval, že později vybraný

uchazeč BULL s.r.o., IČO: 49242954, Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2, v předmětném zadávacím

řízení splnění základní kvalifikace údajně neprokázal. Konkrétně se jednalo o nepředloženi

výpisu z evidence rejstříku trestů ve vztahu k České republice pro jeho statutární orgán, pana

Pierre Barriala. Vybraný uchazeč BULL s.r.o. tak měl být zuvedeného výběrového řízení

vyloučen, avšak v důsledku opomenutí Pojištěného se tak nestalo. Tato skutečnost, tj. nesplnění

základní kvalifikace byla zjištěna až následně v souvislosti s kontrolou prováděnou

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, které bylo poskytovatelem dotace.

Na základě uvedeného pochybení nebyla Poškozenému vyplacena dotace ze strany jejího

poskytovatele v částce 4.596.143,17 Kč, a to dle Oznámení o nevyplacení části dotace č. S-

0070/02/13, č.j. MSMT-13479/2015-2, a dále byla Poškozenému Úřadem pro ochranu

hospodářské soutěže udělena pokuta ve výši 100.000,— Kč.

Poškozený uplatnil vůči Pojištěnému nárok na náhradu škody ve výši 4.896.143,17,- Kč s přísl.

soudní cestou. Rízení je vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 4 pod sp.zn. 18 C 340/2016.

Pojistitel a pojištěný považují za sporné, zda je nárok na náhradu škody uplatněný Poškozeným

oprávněný, kdyžz předložených podkladů a s ohledem na okolnosti případu Ize podle jejich

názoru zejm. dovodit, že tvrzená škoda by nevznikla, pokud by Poškozený respektoval

doporučení Pojištěného k využití všech procesních prostředků k odvrácení hrozící škody, jakož i

doporučení k vyloučeni nabídky vybraného uchazeče proto, že jeho nabídka byla v rozporu se

zadávacími podmínkami, když obsahovala neporovnatelně hodnoty. Pojištěný a Pojistitel

považují za sporné, zda a do jaké míry lze Pojištěného činit odpovědným za škody vzniklé na

straně Poškozeného.

Narovnání

Strany touto dohodou mezi sebou narovnávaji veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající

2 Pojistné události a zcela je nahrazují novými právy a povinnostmi vyplývajícími z této dohody, a to

konkrétné nésledujicim jednorázovým, konečným a úplným vypořádáním práv Pojištěného, jak je

uvedeno níže. Strany se dohodly na narovnání sporných práv specifikovaných v čl. 1. Dohody takto:

1. Pojistitel se zavazuje ztitulu Pojistné události zaplatit Poškozenému za Pojištěného (na

úplné uspokojení požadavku Poškozeného na náhradu škody po Pojištěném) do 15 dnů od

doručení vyhotovení této Dohody podepsané všemi Stranami částku ve výši 2.298.072,-

Kč,- Kč (slovy dvamiliony dvěstědevadesátosmtisíc sedmdesátdva korun českých)

převodem na bankovní účet č.

2. Pojištěný se zavazuje zaplatit Poškozenému do 15 dnů od doručení vyhotovení této Dohody

podepsané všemi Stranami částku ve výši 50.000,— Kč (slovy padesáttisic korun českých)

převodem na bankovní účet č.

3. Poškozený se zavazuje do 10 dnů od obdržení částky 2.298.072,- Kč od Pojistitele a částky

50.000,- Kč od Poškozeného vzít zpět svou žalobu v řízení vedeném u Obvodního soudu

pro Prahu 4 pod sp. zn. 18 C 340/2016, navrhnout zastavení řízení a nepožadovat po

Pojistiteli ani Pojištěném náhradu nákladů řízení. Pojistitel a Pojištěný se zavazují, že se

zastavením řízeni vysloví souhlas a nebudou po Poškozeném uplatňovat nárok na náhradu

nákladů řízení.

Strany timto výslovně prohlašují, že uzavřením Dohody jsou zcela vypořádána veškerá práva a

povinnosti mezi Stranami vztahující se k pojistné události č._jakož i ke všem nárokům

z ní plynoucím. Strany se současně zavazují, že v budoucnu žádný nárok plynoucí z této pojistné

události neuplatní.

Stránka 2 z 4



Důvěrnost informací

Strany ujednávají, že tato dohoda má důvěrný charakter a žádná ze Stran není oprávněna bez

souhlasu ostatních Stran zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů

prolomení mlčenlivosti na základě platných právních předpisů a s výjimkou zpřístupnění

zástupcům Stran zmocněným jednat za Strany v záležitosti šetření Pojistné událostí a ve věci

výše uvedeného soudního sporu o náhradu škody. Strany se zavazují k mlčenlivosti o všech

skutečnostech, které jsou předmětem Dohody. Pro případ porušení závazků podle tohoto článku

sjednávají Strany smluvní pokutu ve výši 50 % částky uvedené v čl. ll odst. 1 této dohody. Timto

ujednáním není dotčeno případné právo na náhradu škody

IV.

Oddélitelnost

Je-lí nebo stane—li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným nebo

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních

ustanovení této dohody. V případě, že některé ustanovení této dohody bude v budoucnosti

posouzeno z důvodu nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako nicotné, a nepodaří—li se tuto

nesrozumitelnost či neurčítost ujednání dodatečně mezi Stranamí vyjasnit, pak se posoudí vliv

takové vady na dohodu podle toho, zda takové neurčité či nesrozumitelné ujednání lze

od ostatního obsahu dohody oddělit či nikoliv. Pokud by k uzavření dohody došlo i v případě, že

by Strany neurčítost či nesrozumitelnost ujednání rozpoznaly včas, pak takové neurčité či

nesrozumitelné ujednání nemá vliv na platnost zbývajících ustanovení této dohody. Strany se

zavazují k poskytnutí součinnosti směřující ke zhojení případné neplatnosti, nícotnosti,

nevymahatelnosti nebo neúčinností dohody nebo její části.

V.

Závěrečná ustanovení

Tato dohoda tvoři úplnou dohodu mezi Stranamí a nahrazuje ve vztahu k záležitostem

uvedeným v této dohodě veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a dohody. Jakékoliv

změny nebo dodatky této dohody musí být učiněny písemnou formou a podepsány všemi

Stranamí.

Strany prohlašují, že jim při podpisu této dohody nejsou známy žádné právní vady, které by

bránily jejímu uzavření.

Pojištěný prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody nepřevedl ani nepostoupil práva uvedená v

této dohodě na třetí osobu. Práva vzniklá z této dohody nesmi být postoupena bez předchozího

písemného souhlasu Pojistitele. Započtení na pohledávky vzniklé z této dohody se nepřipouští.

Pro případ porušení závazků podle tohoto odstavce sjednávají Strany smluvní pokutu ve výši 50

% částky uvedené v čl. ll odst. 1 Dohody. Tímto ujednáním není dotčeno případné právo na

náhradu škody.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze Stran

obdrží jedno vyhotovení.

Stránka 3 z 4



5. Dohoda je platná a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami.

Generali Pojišťovna a. s.

V Praze dne .........

  Mgr. Petr Bohumský

Místopředseda představenstva

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

%.?Zal?
V Praze dne .........

   JUDr. Martin Maisner, Ph.D.

Jednatel

Stránka 4 z 4

  “lng gr. Karel Bláha ..............

Clen představenstva

Vysoká škola Báňská - Technická univerzita

Ostrava

V Ostravě dne ........ Í

 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor


